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Kulturudvalget 
Udvalgssekretariatet 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere 

3. oktober 2007 

 

 

 

 

 

7 kulturlovforslag i regeringens lovprogram  
 

 

Kulturministeren forventer at fremsætte syv lovforslag i den kommende sam-

ling, hvoraf 3 forslag fremsættes inden medio november 2007. 

 

I bilag 1 ses de 7 forslag med en kort beskrivelse taget fra statsministerens 

skriftlige redegørelse til Folketinget tirsdag den 2. oktober 2007. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Finn Skriver Frandsen, 

Udvalgssekretær 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 1 

Kulturudvalget 
KUU alm. del - Bilag 4 
Offentligt            



 

2/3 
 

Kulturministeren 

Ændring af lov om teater (Overenskomster for landsdelscener) (Okt II) 
 
Forslaget skaber grundlag for, at staten kan forhandle overenskomster for de 
selvejende institutioner Århus Teater, Odense Teater, Ålborg Teater, Den 
Jyske Opera, folketeatret.dk. Forslaget giver endvidere hjemmel til, at staten 
kan delegere forhandlingskompetencen til et fællessekretariat for de pågæl-
dende teatre. 
 
Ændring af lov om pligtaflevering af offentliggjort materiale (Okt II) 
 
Loven indeholder en revisionsklausul, hvorefter der senest i folketingsåret 
2007/08 skal fremsættes forslag til revision af loven. Forslaget vil indebære en 
udskydelse af den forudsatte revision. 
 
Ændring af lov om litteratur (Fribyordning for forfulgte forfattere, skri-
benter m.fl.) (Nov I) 
 
Lovforslaget giver kommunerne hjemmel til at yde støtte til opholdsudgifter 
m.v. for udenlandske forfattere, skribenter m.fl., der er forfulgt i deres hjem-
lande. Det er en forudsætning, at kommunerne er medlemmer af et internati-
onalt netværk af byer, der tilbyder sig som fristeder for forfulgte forfattere m.v., 
og at de pågældende forfattere m.v. er indstillet til ophold i Danmark af denne 
organisation. Forslaget skal ses i sammenhæng med forslaget om ændring af 
udlændingeloven fra ministeren for flygtninge, indvandrere og integration. 
 
Ændring af lov om ophavsret (Jan I) 
 
Forslaget indebærer en ændring af aftalelicensen, således at området for 
denne udvides. Herudover vil forslaget indeholde justeringer vedrørende 
overdragelse af rettigheder, jf. betænkning nr. 1480/2006 om overdragelse af 
rettigheder. 
 
Ændring af lov om indhentelse af børneattest i forbindelse med ansæt-
telse af personale m.v (Jan I) 
 
Loven indeholder en revisionsklausul, hvorefter der senest i folketingsåret 
2007/08 skal fremsættes forslag til revision af loven. Der gennemføres for 
øjeblikket en evaluering af loven, som forventes at vise, at denne har fungeret 
efter hensigten og meget tilfredsstillende. Forslaget forventes derfor alene at 
vedrøre en ophævelse af revisionsklausulen.  
 
Ændring af lov om fremme af dopingfri idræt (Jan I) 
 
Det er i dag op til de enkelte ejere af fitness- og motionscentre, om de ønsker 
at gennemføre do-pingkontroller, samt om de ønsker at gøre kunderne op-
mærksom herpå. Forslaget vil pålægge ejerne offentligt at informere om, 
hvorvidt de har indgået en samarbejdsaftale med Anti Doping Danmark om 
kontrol m.v. 
 
Lov om Dansk Sprognævn (Feb II) 
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Forslaget vedrører en modernisering af Dansk Sprognævns struktur især med 
henblik på at modernisere nævnets ledelsesstruktur. Der kan endvidere blive 
tale om ændringer som følge af anbefalingerne fra det sprogudvalg, som kul-
turministeren nedsatte i april 2007. 

 


